
 

 

 

Bestyrelsen og direktionen for 

Urmagernes Gensidige Indbrudstyveriforsikring  

  

 

 

 

 

 

 

Korrektion til Finanstilsynets afgørelse af 17. december 2009 angå-

ende kontrol af Urmagernes Gensidige Indbrudstyveriforsikrings 

årsrapport for 2008. 

 

 

Indledning 

 

Efter at have foretaget kontrol af Urmagernes Gensidige Indbrudstyveri-

forsikrings årsrapport for 2008
1
 traf Finanstilsynet den 17. december 

2009 afgørelse om årsrapporten. Af afgørelsen fremgår, at årsrapporten 

på en række punkter ikke opfylder regnskabsreglerne, og at de konstate-

rede fejl kan have betydning for oplysningerne om mange og væsentlige 

regnskabsposter, ligesom der er væsentlige mangler i ledelsesberetnin-

gen. Det var derfor Finanstilsynets vurdering, at for at en regnskabsbru-

ger kan få et klart og overskueligt billede af forholdenes indvirkning på 

årsrapporten, skal der udarbejdes en ny årsrapport for 2008. 

 

På den baggrund påbød Finanstilsynet i medfør af § 197, stk. 1, i lov om 

finansiel virksomhed Urmagernes Gensidige Indbrudstyveriforsikring at 

udarbejde og offentliggøre en ny årsrapport for 2008.  

 

Finanstilsynet er efterfølgende blevet opmærksom på en fejl i den trufne 

afgørelse vedrørende punkt 6 om oplysninger i følsomhedsskemaet, hvor-

for tilsynet nu fremsender en korrektion.  
 

Afgørelsens punkt 6 

 

Af afgørelsens punkt 6 fremgik 

 

”Modpartsrisiko 

Den i regnskabsbekendtgørelsen § 127 krævede følsomhedsoplysning om 

modpartsrisiko er i årsrapporten oplyst til at være kr. 0 uagtet, at det er 

oplyst, at hele forsikringsselskabets forsikringsportefølje er genforsik-

ret.”  
 

                                                 
1
 Foretaget som led i den kontrol af finansielle virksomheders årsrapporter, som Finanstilsynet 

udfører i medfør af § 344, stk. 1, i lov om finansiel virksomhed, jf. lovbekendtgørelse nr. 897 af 

4. september 2008. 
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Finanstilsynet påbød i denne forbindelse Urmagernes Gensidige Ind-

brudstyveriforsikring i den nye årsrapport at give oplysninger om forsik-

ringsselskabets modpartsrisiko i henhold til bestemmelsen i § 127. 

 

I henhold til regnskabsbekendtgørelsens § 127 skal virksomheder, der 

driver skadesforsikringsvirksomhed, give oplysninger om følsomhed 

over for risici i overensstemmelse med skemaet i bilag 16.  

 

Det fremgår endvidere af bilag 16, at  

”skemaet udfyldes i overensstemmelse med vejledningerne til de indbe-

retninger om effekterne af risici, som virksomhederne skal foretage til 

Finanstilsynet.” 

 

Finanstilsynet var i forbindelse med sagens behandling ikke opmærksom 

på, at de omtalte indberetninger ikke omfatter modpartsrisiko i forbindel-

se med genforsikring, hvorfor denne risiko heller ikke skal inkluderes i 

den pågældende post i skemaet om følsomhedsoplysninger i medfør af 

bekendtgørelsens § 127 og bilag 16.  

 

Finanstilsynet skal dog fastholde, at der fortsat skal udarbejdes et nyt 

regnskab, og i den forbindelse bemærke, at væsentlige risici, herunder i 

forbindelse med genforsikring, i henhold til regnskabsbekendtgørelsens
2
 

§ 128, stk. 1, nr. 8 og § 131, stk. 1 og 2 skal beskrives i ledelsesberetnin-

gen. 

 

Af afgørelsen fremgik følgende: 

  

”Urmagernes Gensidige Indbrudstyveriforsikring årsrapports ledelses-

beretning omfatter alene ”Selskabsoplysninger” og ”Hoved og nøgle-

tal”. Ledelsesberetningen indeholder ikke beskrivelser i henhold til regn-

skabsbekendtgørelsen § 128, stk. 1, nr. 1-10, § 129 og § 131, stk. 1 og 2, 

som nærmere fastsætter yderligere minimumskrav til ledelsesberetnin-

gen.  

 

Finanstilsynet skal herudover påbyde Urmagernes Gensidige Indbruds-

tyveriforsikring i den nye årsrapport at medtage en ledelsesberetning, 

der også indeholder de oplysninger, der kræves i regnskabsbekendtgørel-

sens § 128, stk. 1, nr. 1-10, § 129 og § 131, stk. 1 og 2.” 

 

Ved udarbejdelsen af ny årsrapport for 2008 skal Urmagernes Gensidige 

Indbrudstyveriforsikring i den nye årsrapports ledelsesberetning således 

inkludere oplysninger om forsikringsselskabets risici, herunder risici i 

forbindelse med genforsikring.  

                                                 
2 Bekendtgørelse nr. 1266 af 26. oktober 2007 om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og 

tværgående pensionskasser. 
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Finanstilsynet skal gøre opmærksom på, at i henhold til § 354 a, stk. 1, i 

lov om finansiel virksomhed, vil denne korrektion til afgørelse blive of-

fentliggjort. 

 

Kopi af denne skrivelse er sendt til forsikringsselskabets eksterne revisor.  

 

 

 

Mads Mathiassen    Ingelise Hatting 

kontorchef     specialkonsulent 


